Fachvereinigung Sehach &.V.

- Schachexpress -
1. husgabe fiir dia Salsen 1993-94

Liebe Schachfreunde,

heute erhalten Sie den Schachexpress in neuer Form. Der Vorstand muBte auf die erneute
Erhdhung der Portokosten reagieren. So wiirden durch die Herstellung und den Versand im
bisherigen Format allein die Portokosten das Dreifache betragen.

Die Kosten der Vervielféltigung werden auch weiterhin durch die Allianz getragen. Fiir das
Kopieren wird aber ein kleineres Gerdt verwendet. Ich bitte daher um Verstandnis fiir die
etwas schlechtere Qualitdt der Ausgabe.

Aus zeitlichen Griinden war die Ausgabe nach der 1.Runde leider nicht maoglich. Wir sind
aber bemiint thnen kiinftig mdglichst bald die akiuellen Ergebnisse zu Gibermitteln. Mit der
schnellen Ubersendung der Spielberichtskarten kénnen Sie zum schnellen Erscheinen des
Schachexpress beitragen.

Mit freundlichen GriiBen
Wolfgang Wendt




Landesliga

Runde 1
SEL I - Wiheil I
Berl.BksBarth. I - 8V Senat I
A.CC.S.B. I - BA Tempelhof I
DoTeWe I - IBM I
Bund I - Schering I
Rundse 2
Schering I - SEL 1
IBM I - Bund I
BA Tempelhof I - DeTeWe I
5V Senat 1 - AC.C.S.B. I
Wiheil I - Berl.Bk-/Berth. I
1 DaTeWs I 4 1 0
2 SV Senat I 3 1
3 AC.C.§.B. 1 3 1
4 Ber] .Bk/Berth. I 2 2
5 SEL 1 2: 2
& IBM 1 2 2
7 Bund I 2 : 2
8 Wiheil I 2 2
9 BA Tempelhof I 0 4
10 Schering I 0 : 4
Al
Runde 1
Wiheil II - BEWAG I
BVG Helmholtz I - SEL III
Post 44 I - IBM III
DeTeWe I - Ev. Lindenkirche I
Bund II — Bund IV
Runde 2
Bund IV - Wiheil I1IX
Ev. Lindenkirche I - Bund II
IBM III - DeTewWe II
SEL 111 — Post 441
BEWAG I - BVG Helmholtz I
1 wiheil II 4 : 0
2 Post 44 1 4 : 0
3 BVG Helmholtz I 3: 1
4 Bund II 3: 1
5 Ev. Lindenkirche I 2 2
§ DeTeWe II 1: 3
7 IBM III 1: 3
7?7 SEL III 1: 3
9 Bund IV 1: 3
10 BEWAG I 0: 4
A2
Runde 1
SEL II - Fortuna I
Dresdenia i - Schering II
Bund IIX - Bund V
Berl.Bk/Berth. II - BA Tempelhaf II
UBA I - TBM I1
Runde 2
IBM II - SEL II
BA Tempelhof II - UBA I
Bund V - Berl.Bk/Berth. II
Schering II - Bund III
Fortuna I - Dresdenia I
1 Berl.Bkr/Berth. II 4 0
1 UBA I 4 0
3 SEL I1 2 2
4 Bund III 2 2
4 Dresdenia I 2 2
4 Fortuna I 2 2
4 IBM II 2 2
8 Bund V 1 3
9 Schering II 1 3
10 BA Tempelhof II 0 ]
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Runde 1
S5V Senat II - Wiheil III
Justitia I - SFB I
Osram I - Springer-Verlag I
UBA II - Bund VI
Diirer-Alm I - Stern 66 Il
Runde 2
Stern 66 II - 5V Senat II
Bund VI - Diirer-Alm I
sSpringer-verlag I - UBA II
SFB I - Osram I
Wiheil III - Jusgtitia I
1 SV Senat II 4 [1}
2 Bund VI 4 0
3 Springer-Verlag I 4 0
4 Justitia I 2 2
5 Osram I 2 2
6 SFB I 2 2
7 Stern 68 II 1 3
8 Diirer-Alm I 1 3
9 UBA II 0 4
10 Wiheil III 0 4
B2
Runde 1
5V Senat IIT -~ BEWAG II
BVG Britz I - SEL IV
Berl.Bk-Berth. III - BZR I
Jugtitia II - DB/BSW 1
BSR 1 -~ Stern 66 I
Runde 2
Stern 66 I - 5V Senat III
DB/BSW I - BSR I
BZR 1 - Justitia II
SEL 1V - Barl.Bk/Berth. III
BEWAG II - BVG Britz I
1 Stern 66 1 4 V]
2 SEL IV 3 1
3 BZR I 3 1
4 Justitia II 2 2
4 BSR I 2 2
6 Berl.Bk Berth. III 2 2
7 SV Senat III 2 2
8 BEWAG II 1 3
9 BVG Britz I 1 3
10 DB/BSW I 0 4
Cl
Runde 1
Stern 66 III -~ SK Gillette I
SHY I - Post 44 II
Schering III - Allianz I
5G BVG 1 - DB/BSW II
1 Allianz I 2 0
2 SG BYWG I 2 0
3 SK Gillette I 2 1}
4 Post 44 II 2 0
5 SHV 1 0 2
6 Stern 66 III 0 2
7 DB/BSW I1 0 2
8 Schering III D 2
c2
Runde 1
BVYG Cicero I - Bervobank I
Bund VII - BEWAG III
Feuerwehr I - BA Tempelhof IIX
Tatra Pak I - BSR II
1 Bund VII 2: 0
2 BSR 11 2 : 0
2 Bervobank I 2: 0
4 BA Tempelhof III 2: 0
5 Feuesrwehr I o : 2
6 BVG Cicero I 0 2
& Tetra Pak I 0 2
8 BEWAG III a 2
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D

Runde 1
Linde I spielfrei
Barvobank TII - SV Senat IV 0:2 2.0: 4.0
Schering IV - SK Gillette II 2:0 3.5 : 2.5
BSR IV - BSR III 0:2 1.0 :5.0
5G BVG II - Konrad-Zuse-Zentrum 2 : 0 3.5 2.5
Runde 2
Konrad-Zuse-Zentrum I spielfrei
BSR III - 8G BVG II 0 : 2 0.5 : 5.5
SK Gillette II - BSR IV z2:0 6.0 :0.0
SV Senat IV - Schering 1V 2:0 4.0 : 2.0
Linde I - Bervobank II 0:2 1.0:5.0
1 8G BVG II 4 ;. 0 9.0
2 SV Senat IV 4 : 0 8.0
3 8K Gillette 11 2 2 8.5
4 Bervobank II 2 2 7.0
5 Schering IV 2 : 2 5.5
5 BSR III a2 2 5.5
7 Konrad-Zuse-Zentrum 0 2 2.5
8 Linde I g : 2 1.0
9 BSR 1V 0 L] 1.0
Ansetzungen und Ergebnisse der Runde 1
9 Widemann. Anselm - 10 Andreas. Alexander
29 Beier. Guido - 30 Wehr. Joachim
23 Johannsen. Ingbert - 24 Schmalzried. Volker
89 Radjenovic. Pranco - 90 Hattendorf., Hanse
1 Allgaier. Erik = 2 Jordan. Anthony
7 Kliesch, Bernd-wWalter - 8 Goepel, Helmut
17 Pischner.Dr.., Rainer - 18 Bddicker. Horst
43 Leuenberg. Michael - 44 Mildenberger. Hans
93 Wiedemann. Helmut — 94 Wolpert, Eberhard
19 Piotrowski, Roger - 20 Schaal. Hans-Jirgen
39 Hummel-Liljegren, Jutta - 40 Martens. Relf
49 Manz, Frank - 50 Kowski. Helga
65 Griiner, Reinhard - &6 Paulke, Horst
71 Roédig. Martin - 72 Pteiffer, Klaus
11 Koppe. Oliver ~ 12 Schoning.v.. Ulrich
53 Kysucan, Hermann - 54 Liibeck, Harald
57 Parrag. Sandor - 58 Troach, Thomas
87 Angel. Thomas - 88 schelling, Woligang
5 Mersmann. Till - & Walter. Glnter
47 Ko&hn, Rudolf - 48 Boskovic. Ratko
61 Damm, Bernd - 62 Thevenet., Guy
91 Gacem. Amor - 92 Mehnert, Giinter
97 Witte.Dr., Peter - 98 Borschadski, Leo
13 Wagner. Heinz-Gilnther - 14 Xathe, Daniel
15 Kathe, Michael - 16 Landskron., Hans-Glnther
31 Miihlnickel. Rildiger - 32 Hildebrand. Gerald
55 Priibmann. Klaus - 56 Heimes, Wolfgang
101 Weber. Dieter - 102 spielirei,.
41 HNetzer, Norbert - 42 Hilsberg. Karsten
37 Hankow. Bert - 38 Hoffmann, Andreas
27 Bollweg. Dieter - 28 Schréder-Wildberg. Pater
33 Birke. Karlheinz - 234 Jonasa, Bernhard
67 Linkermann. Walter - 68 Pleiffer. Jorg
45 Bauer, Jiirgen - 46 Dbring. Hans-Peter
69 Boisswanger. Wolf - 70 Bittger. Bernd
73 Altmann.Dr.. Hans-Jirgen -~ 74 Huhn, Ulrich
99 Posadzy. Hans-Joachim - 100 Schréder, Otto
21 Holzinger. Heinz - 22 Klemm. Manfred
51 Kysucan. Marianne - &2 Lange, Fred
631 Mielke. Michaal - &4 Beilecka, Werner
75 Rygol. Rudolf - 76 Markowski, Gerhard
81 Guse. Ernst - 82 Baller. Bernd
85 Barnekow. Peter - 86 wolf, wilfried
3 Haftenberger. Roli - 4 Martin, Mario
25 Bogusch. Ronny - 26 Schmidt, Peter
35 Thurley.Dr.. Fritz ~ 36 Klevenow, Hellmut
59 Templin. Manfred - &0 Darga, Herbert
83 Heinicke. Friedemann - 84 Kysucan, Alexander
95 Diewitz., Ulf-Uwe - 98§ Koch, Werner
77 Jach. Bernd - 78 Ackermann. Jérg
79 Pbhle. Uwe - 80 Kemnitz. Wolfgang
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Ansetzungen und Ergebnisse der Runde 2

40
58
34
4
22
52
76
64
[
62
8
42
28
3e
68
44
10
26
30
32
36
60
80
2
46
74
20
50
54
66
84
98
101
a5
95
82
48
70
72
73
94
90
24
102
18
92
12
14
16
78
a8

Zwischenstand nach der zweiten
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Martens, Rolf
Trisch. Thomas
Jonas. Bernhard
Martin. Mario
Klemm., Manfred
Lange, Fred
Markowski, Gerhard
Beilecke. Werner
Walter., Giinter
Thevenet, Guy
Goepel. Helmut
Hilsberg., Karsten

Schrbder-wildberg. Peter

Hof fmann. Andreas
Pfoiffer., Jdrg
Mildenberger, Hans
Andreas, Alewander
Schmidt. Peter
Wehr, Joachim
Hildebrand, Gerald
Klevenow, Hellmut
Darga. Herbert
Kemnitz, Wolfgang
Jordan, Anthony
Diring. Hans-Peter
Huhn. Ulrich
Schaal, Hans-Jiirgen
Kowski., Helga
Liibeck, Harald
Paulke, Horst
Kysucan. Alexander
Borschadski. Leo
wWeber. Dieter
Wolf, Wilfried
Kach. Warner
Baller. Bernd
Boskovic. Ratko
Bottger, Bernd
Pifeiffer., Klaus

Altmann.Dr.. Hans-Jiirgen

Wolpert, Eberhard
Hattsndorf, Hans
Schmalzried, Volker
spielfrei,
Bidicker, Horst
Mehnert. Ginter
Schéning.v.. Ulrich
Kathe. Paniel
Landskron.
Ackermann. JSrg
Schelling, Wolfgang

Widemann, Anselm
Beier. Guido
Martens, Rolf
Trésch, Thomas
Jonas, Bernhard
Martin, Mario

Klemm. Manfred
Johannsen. Ingbert
Lange. Fred
Radjenovic, Pranco
Markowski, Gerhard
Beileckse, Werner
Schréder. Otto
Allgaiser, Erik
Walter. Gilnter
Thevenet, Guy
Kliesch., Bernd-Walter
Goepel, Helmut
Pigchner.Dbr., Rainer
Hilsberg. Karsten

Schréder-wildberg., Pater

Leuenberg. Michael
Hoffmann. Andreas
Pieiffer. Jérg

Wiedemann., Helmut
Piotrowski, Roger

Hummel-Liljegren, Jutta

Manz, Frank
Griiner. Reinhard
Mildenberger, Hanse
Rodig. Martin

Hans-Giinther

18
49
&5
71
a7
11
41
99
1
17
77
91
37
a1
85
47
51
29
63
13
23
9
89
25
56
53
21
59
35
a3
15
95
39
27
69
75
67
97
45
33
79
43
S
100
61
7
55
57
31
a3
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Piotrowski, Roger
Manz. Frank

Griiner. Reinhard
Rédig, Martin

Angel, Thomas

Koppe. Oliver
Netzer. Norbert
Pogadzy. Hans-Joachim
Allgaier, Erik
Pischner.Dr..
Jach, Bernd
Gacem, Amor
Hankow, Bert
Guse. Ernst
Barnekow. Peter
Kéhn, Rudolf
Kysucan. Marianne
Bejer. Guido

Mielke, Michael
Wagner, Heinz-Giinther
Johannsen. Ingbert
Widemann. Anselm
Radjenovic, Pranco
Bogusch. Ronny
Heimes. Wolfgang
Kysucan, Hermann
Holzinger, Heinz
Templin, Manfred
Thurley,Dr.. Fritz
Heinicke. Priedemann
Kathe, Michaal
Diewitz, Ulf-Uwe

Rainer

Hummel-Liljegren. Jutta

Bollweg, Dister
Beisswanger. Wolf
Rygol. Rudolf
Linkermann. Walter
Witte.Dr.., Pater
Bauwer. Jiirgen
Birke, Karlheinz
Péhle. Uwe
Leuenberg, Michael
Mersmann. Till
Schréder, Otto
Damm, Bernd
Kliesch, Bernd-walter
Priifmann. Klaus
Parrag, Sandor
Miihlnickel, Riidiger
Wiedemann, Helmut
Haftenberger. Roli
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32 Andreas. Alexander 1.0 2.0
32 Koppse. Oliver 1.0 2.0
32 Schmidt. Peter 1.0 2.0
32 Wehr., Joachim 1.0 2.0
32 Hildebrand, Gerald 1.0 2.0 1 Nachholpartie
32 Klevenow, Hellmut 1.0 2.0
32 Kysucan., Hermann 1.0 2.0
32 Heimes, Wolfgang 1.0 2.0 1 Nachholpartie
32 Parrag., Sandor 1.0 2.0
32 Darga, Herbert 1.0 2.0
32 Kemnitz, Wolfgang 1.0 2.0
32 Angel, Thomas 1.0 2.0
44 Jordan, Anthony 1.0 1.5
44 Mersmann, Till 1.0 1.5
44 Déring, Hans-Peter 1.0 1.5 1 NRachholpartie
44 Kéhn. Rudolf 1.0 1.5
44 Damm. Bernd 1.0 1.5
44 Huhn, Ulrich 1.0 1.5 1 Nachholpartie
44 Gacem. Amor 1.0 1.5
44 Witte.Dr.. Peter 1.6 1.5 1 Nachholpartie
52 wagner., Heinz-Giinther 1.0 1.0 1 Nachholpartie
52 Kathe, Michael 1.0 1.0 1 Nachholpartie
52 Schaal, Hanz-Jirgen 1.0 1.0
52 Miihlnickel, Ridiger 1.0 1.0
52 Kowaski, Helga 1.0 1.0
52 Libeck, Harald 1.0 1.0
52 priismann, Klaus 1.0 1.0
52 Paulke, Horet 1.0 1.0
52 Kysucan. Alexandexr 1.0 1.0 21 Nachholpartie
52 Borschadski, Leo 1.0 1.0 1 Nachholpartie
52 Weber, Dieter 1.0 1.0
63 wolf. Wilfried 1.0 0.5 1 Nachholpartie
63 Koch, Werner 1.0 0.5 1 Nachholpartie
65 Baller, Bernd 1.0 0.0 1 Nachholpartie
66 Netzer. Norbert 0.5 3.5
&7 Hankow, Bert 0.5 3.0
68 Bollweg, Dieter 0.5 2.5
68 Birke, Karlheinz 0.5 2.5
70 Linkermann, Walter 0.5 2.0 1 NRachholpartie
71 Bauer, Jirgen 6.5 1.5
71 Boskovic. Ratko 0.5 1.5 1 Nachholpartie
71 Beisswanger. Wolf 0.5 1.5
71 BSttger, Bernd 0.5 1.5
71 Pfeiffer, Klaus 0.5 1.5
71 Altmann.Dr., Hans-Jirgen 0.5 1.5 1 Nachholpartise
71 wolpert. Eberhard 0.5 1.5 1 Nachholpartie
78 Posadzy, Hans-Joachim 0.0 4.0
79 Hattendorf. Hans 0.0 3.5
80 Holzinger. Heinz 0.0 3.0
a0 Schmalzried, Volker 6.0 3.0
80 Kysucan, Marianne 0.0 3.0
80 Mielke, Michael .0 3.0
80 Rygol. Rudolf 0.0 3.0
80 spielirei, 0.0 3.0
86 Bodicker, Horst 0.0 2.5
86 Guse. Ernst 0.0 2.5 1 Nachholpartie
86 Barnekow, Peter 0.0 2.5 1 Nachholpartie
86 Mehnert. Giinter 0.0 2.5
90 Haftenberger, Rolf 0.0 2.0 1 Nachholpartie
90 Schoning,v.., Ulrich 0.0 2.0
90 Kathe, Daniel 0.0 2.0
90 Landskron, Hans-Gilnther 0.0 2.0
90 Bogusch, Ronny 0.0 2.0
90 Thurley.Dr., Fritz 0.0 2.0
30 Tewplin, Manfred 0.0 2.0
90 Heinlcke, Frledemann 0.0 2.0
90 Diewitz, Ulf-Uwe 0.0 2.0 1 Nachholpartie
99 Jach, Bernd 0.0 1.5 1 Nachholpartie
99 Ackermann, Jbrg 0.0 1.5 1 Nachholpartie
99 Pdhle, Uwe 0.0 1.5 1 Nachholpartie
102 Schelling, Wolfgang 0.0 1.0 1 Nachholpartie
vorrunde Mannschaftespokal
ACCSB - Juetitia 4.0 ; 3.0 ( 1 kampfloses Brett )
Dresdenia - BA Tempelhof 3.5 : 4.5
Bund - BSR 7.0 : 1.0
springer - Fortupa g
BEWAG - SG BVG 5.5 : 2.5
Stern €6 — Ev. Lindenkirche 8.0 : 0.0 ( nicht angetreten )
Linde - Tetra-Pak 3.5 i 4.5
DB/BSW - UBA FroenE. 0
BZR — Post 44 0.0 8.0
SEL - Wiheil Fiaead 5
splelfrei waren : BE/Barthold

BVG Helwholtz

Gillette

charing

5V Sanat



